General Tutelar, que está conformada por tres (3) miembros titulares y tres (3) 

suplentes, cuya integración es definida en el acto administrativo que llama a la 

contratación.  

Que, el presupuesto oficial para hacer frente a la presente contratación asciende a 

la suma estimada de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO VEINTIÚN MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 93/100 (U$D 121.368,93), IVA incluido. 

Que, respecto a los fondos que permitirán afrontar el presente gasto, intervino la 

Dirección de Programación y Control Presupuestario en los términos previstos en la 

Ley Nº 70, texto consolidado, informando que existe disponibilidad presupuestaria

[...]

de enero de 2026 a las 11.00 horas, a los fines de la Adquisición y renovación de 

suscripciones, licencias y soporte para soluciones de red CISCO para el Ministerio 

Público Tutelar, cuyo presupuesto oficial asciende a la suma de DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES CIENTO VEINTIÚN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO 

CON 93/100 (U$D 121.368,93), IVA incluido, al amparo de lo establecido en el artículo 

32 y cc de la Ley Nº 2.095, texto consolidado.  

Artículo 2.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de 

Especificaciones Técnicas, el Acta de Compromiso de Confidencialidad de la

[...]

10.1 Garantía de Mantenimiento de Oferta. En virtud de lo dispuesto por los artículos 

93 incisos a) y 94 inc. d) de la Ley 2.095, texto consolidado, cuando el importe de la 

oferta supere las cien mil (100.000 UC) unidades de compra, equivalentes a pesos 

cuarenta y cinco millones ($ 45.000.000.-), el oferente deberá constituir dicha Garantía 

mediante un Seguro de Caución a través de una póliza emitida por una compañía de 

seguros autorizada por la Superintendencia de Seguros de la Nación, extendida a 

favor del MINISTERIO PÚBLICO TUTELAR DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE

[...]

TREINTA (30) días corridos desde la suscripción de la Orden de Compra o del 

instrumento respectivo, y lo establecido por el Capítulo X de la Ley 2.095, según texto 

consolidado, y Resolución CCAMP Nº 53/2015. 

SUBRENGLON 1.3 SOPORTE PARA SOLUCIONES CISCO. 

Cantidad de equipos que requieren soporte: DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

(249) 

Duración del soporte: Según detalle de anexo. 

Deberá contar con las siguientes características: 

La empresa adjudicada deberá contratar a CISCO el soporte requerido, teniendo en 

cuenta el listado que se enviará por correo electrónico, el cual incluirá la totalidad del

[...]

(10) días corridos desde la suscripción de la Orden de Compra o del instrumento 

respectivo, y lo establecido por el Capítulo X de la Ley 2.095, según texto consolidado, 

y Resolución CCAMP Nº 53/2015. 

RENGLÓN 2 – SUSCRIPCIÓN PARA TELEFONIA ONPREMISE 

Cantidad de suscripciones solicitadas: CIENTO SESENTA Y OCHO (168) de las 

cuales SESENTA Y UNA (61) son del tipo “Professional” y CIENTO SIETE (107) del 

tipo “Access”. 

Duración de la suscripción: 6 meses. 

Deberá contar con las siguientes características: 

CODIGO DE 

PARTE 
DESCRIPCION DURACION CANTIDAD 

A-FLEX-3 
"Collaboration Flex Plan 

3.0 
6 1 

Start Date: 08-Mar-2025

[...]

El oferente deberá: 

- Cotizar los Renglones conforme las Especificaciones Técnicas del presente Pliego (PByCP y Anexo II) 

utilizando el presente “Formulario Original para Cotizar”. 

- Para ofertas económicas superiores a las 100.000 UC, equivalentes a pesos quince millones doscientos 

mil ($ 15.000.000), acompañar la Garantía de Mantenimiento de Oferta, conforme lo estipulado en la 

cláusula 9.1 del PByCP, bajo pena de desestimar la oferta de pleno derecho.  

- Firmar la presente oferta económica en todas sus hojas. 

- Deben especificarse el origen, marca y modelos de los productos y/o servicios cotizados, y acompañar